TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LẠNG SƠN

Số:  233/CV-LĐLĐ
V/v rà soát, thống kê đoàn viên,
công nhân, viên chức, lao động

có hoàn cảnh khó khăn
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày 01 tháng 12  năm 2014

Kính gửi:
- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn ngành;

- CĐCS Công ty CP Xi măng Lạng Sơn.

Để có cơ sở cho việc xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện một số hoạt động xã hội, từ thiện, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho công nhân, viên chức, lao động trong năm 2015 và dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi, Liên đoàn Lao động tỉnh Lạng Sơn yêu cầu Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố; Công đoàn ngành; CĐCS trực thuộc tiến hành rà soát, thống kê, nắm tình hình, số lượng các đối tượng sau:
1. Đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động:

- Bị tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp.
- Có hoàn cảnh khó khăn (theo Quyết định 09/2011/QĐ-TTg, ngày 30/01/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành chuẩn hộ nghèo, hộ cận nghèo áp dụng cho giai đoạn 2011 - 2015) bị bệnh hiểm nghèo, bị tai nạn rủi ro, bị thiên tai hỏa hoạn... ảnh hưởng nghiêm trọng đến sức khỏe và tính mạng.
- Có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn về nhà ở đề nghị hỗ trợ từ Quỹ Mái ấm Công đoàn. (Theo đúng đối tượng, tiêu chuẩn quy định tại Quyết định 101/QĐ-LĐLĐ ngày 02/6/2014 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Lạng Sơn về Ban hành Quy chế thành lập tổ chức, quản lý, hoạt động Quỹ Mái ấm Công đoàn.)
2. Con đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động mồ côi cả cha lẫn mẹ, không nơi nương tựa.
Danh sách thống kê gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh Lạng Sơn theo biểu mẫu gửi kèm (qua Ban Chính sách - Pháp luật) trước ngày 23/01/2015.
	Nơi nhận:

- Như Kg;
- LĐ, các Ban LĐLĐ tỉnh;
- Lưu CSPL(2), VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
(đã ký)
Lô Tiến Sơn

LĐLĐ HUYỆN, THÀNH PHỐ, CĐN…………………………
DANH SÁCH ĐOÀN VIÊN, CÔNG NHÂN, VIÊN CHỨC, LAO ĐỘNG CÓ HOÀN CẢNH KHÓ KHĂN

	Stt
	Họ và tên
	Đơn vị
	Số khẩu trong gia đình
	Thu nhập bình quân/người/tháng
	Hoàn cảnh trích ngang
	Ghi chú

Ghi chú: Nêu rõ hoàn cảnh gia đình cụ thể thuộc hộ nghèo, cận nghèo, bình quân thu nhập đầu người trong gia đình; bị bệnh hiểm nghèo, tai nạn rủi ro, thiên tai hỏa hoạn ...; con đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp bị mồ côi cả cha lẫn mẹ đã được hưởng, hoặc chưa được hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hội. Đối với trường hợp bị tai nạn lao động và bệnh nghề nghiệp ghi rõ năm bị tai nạn và phát hiện bệnh, mức suy giảm khả năng lao động.

TM. BAN CHẤP HÀNH (BTV)

CHỦ TỊCH

LĐLĐ HUYỆN, THÀNH PHỐ, CĐN…………………………

DANH SÁCH TRÍCH NGANG CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ HỐ TRỢ “MÁI ẤM CÔNG ĐOÀN ” NĂM .......

	TT
	Họ và tên
	Đơn vị công tác
	Số năm công tác
	Người thừa kế
	Số khẩu trong gia đình
	Thu nhập bình quân/người/tháng
	Thực trạng nhà ở hiện tại (hoàn cảnh gia đình)
	Ghi chú

	Họ và tên vợ (chồng)
	Nghề nghiệp

                                                                                                                                       TM. BAN CHẤP HÀNH (BTV)

CHỦ TỊCH

Mẫu 01: Dùng cho danh sách CNVCLĐ bị TNLĐ, BNN, bệnh hiểm nghèo, tai nạn rủi ro…

Mẫu 02: Dùng cho cá nhân đề nghị hỗ trợ từ Quỹ Mái ấm Công đoàn.